
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. RISORSE UMANE

Rebora Elena

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 688      DEL 25/05/2021

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO QUINQUENNALE

PER LA COPERTURA DI  N.  1  POSTO DI  DIRETTORE DELLA STRUTTURA

COMPLESSA  AREA  TERRITORIALE  MONTANA:  SOSTITUZIONE  DI  UN

COMPONENTE  TITOLARE  E  DI  UN  COMPONENTE  SUPPLENTE  DELLA

COMMISSIONE DI VALUTAZIONE.      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO QUINQUENNALE

PER LA COPERTURA DI  N.  1  POSTO DI  DIRETTORE DELLA STRUTTURA

COMPLESSA  AREA  TERRITORIALE  MONTANA:  SOSTITUZIONE  DI  UN

COMPONENTE  TITOLARE  E  DI  UN  COMPONENTE  SUPPLENTE  DELLA

COMMISSIONE DI VALUTAZIONE.  

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 548 del 28.10.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2020. Aggiornamento a seguito del Decreto 

Regionale n. 12440/2020”;

n. 700 del 17.12.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2021”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 11038 del 15.2.2021 con il quale il Direttore Generale 

dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 

impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la  presente 

determinazione;

richiamate le deliberazioni del Direttore Generale n. 81 del 19.2.2020 e n. 121 del 3.3.2020 con le 

quali si bandiva Avviso Pubblico per il conferimento di incarico quinquennale per la copertura di n. 

1 posto di Direttore della Struttura Complessa Area Territoriale Montana;

richiamate le determinazioni dirigenziali n. 848 del 26.6.2020 e n. 622 del 12.5.2021, con le quali 

rispettivamente  si  nominava  e  successivamente  si  modificava la  Commissione  di  Valutazione 

dell’avviso di cui all’oggetto;

considerato che  nel  giorno  stabilito  per  l’espletamento  della  procedura  la  Dr.ssa  Susanna 

Tamburini e il Dr. Francesco Pallotta, nominati rispettivamente componente titolare e componente 

supplente con la determinazione dirigenziale n. 622 del 12.5.2021, hanno manifestato la propria 

impossibilità, per sopraggiunti impegni, a far parte della Commissione di Valutazione, come da note 

e-mail depositate agli atti dell’ufficio;

richiamata la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  348  del  10.7.2020,  con  la  quale  veniva 

individuata la Commissione preposta alle operazioni di sorteggio dei componenti le Commissioni 

Esaminatrici  dei  Concorsi  Pubblici  e  dei  componenti  le  Commissioni  di  Valutazione  per  il 

conferimento degli incarichi di Direzione di Struttura Complessa;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

dato atto che, in ossequio a quanto previsto dalla normativa vigente in materia, in data 25.5.2021, 

si  è  provveduto  ad  effettuare  un  ulteriore  sorteggio  per  sostituire  i  suddetti  componenti  non 

disponibili, al fine di poter dare espletamento alla procedura di cui trattasi;

visto il  verbale  in  data  25.5.2021  rassegnato  dalla  predetta  Commissione,  depositato  agli  atti 

dell’ufficio, ed accertato che al termine delle operazioni di sorteggio, sono risultati estratti:

Titolare

Pasqualucci Dr. Arturo

Direttore – Disciplina di Direzione Medica di P.O.

ASL Torino 3

Supplente

Alonzo Dr.ssa Elena

Direttore – Disciplina di Igiene degli Alimenti e della Nutrizione

ASP Catania;

precisato che con il suddetto sorteggio si è provveduto ad individuare un secondo componente 

supplente con l’intento di sveltire i tempi della procedura, da chiamare solo nel caso in cui il titolare 

e il supplente siano impossibilitati a prendere parte ai lavori della commissione e precisamente:

2° Supplente

Falco Dr. Silvio

Direttore – Disciplina di Igiene degli Alimenti e della Nutrizione

ASL Torino 3;

ritenuto  pertanto  di  nominare  i  suddetti  componenti,  sorteggiati  in  data  25.5.2021  a  parziale 

modifica della determinazione dirigenziale n. 622 del 12.5.2021, fermo restando la composizione 

della Commissione per quanto riguarda gli altri componenti;

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  prendere  e  dare  atto  che  la  Dr.ssa  Susanna  Tamburini  e  il  Dr.  Francesco  Pallotta, 

rispettivamente  componente  titolare  e  componente  supplente,  nominati  con  determinazione 

dirigenziale del Direttore della Struttura Complessa Risorse Umane n. 622 del 12.5.2021, hanno 

manifestato la propria impossibilità a far parte della Commissione di Valutazione dell’Avviso 

Pubblico in oggetto;

2. di  nominare,  in  sostituzione  dei  suddetti,  i  sottoelencati  componenti  della  Commissione  di 

Valutazione dell’Avviso Pubblico per il conferimento di incarico quinquennale per la copertura 

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

di n. 1 posto di Direttore della Struttura Complessa Area Territoriale Montana, sorteggiati in 

data 25.5.2021, fermo restando la composizione della Commissione per quanto riguarda gli altri 

componenti:

Titolare

Pasqualucci Dr. Arturo

Direttore – Disciplina di Direzione Medica di P.O.

ASL Torino 3

Supplente

Alonzo Dr.ssa Elena

Direttore – Disciplina di Igiene degli Alimenti e della Nutrizione

ASP Catania;

3. di  prendere  atto  che  con  il  predetto  sorteggio  si  è  provveduto  ad  individuare  un  secondo 

componente supplente con l’intento di sveltire i tempi della procedura, da chiamare solo nel 

caso  in  cui  il  titolare  e  il  supplente  siano  impossibilitati  a  prendere  parte  ai  lavori  della 

commissione e precisamente:

2° Supplente

Falco Dr. Silvio

Direttore – Disciplina di Igiene degli Alimenti e della Nutrizione

ASL Torino 3;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni 

ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei modi 

di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 688 del  25/05/2021

S.C. RISORSE UMANE

OGGETTO: AVVISO  PUBBLICO  PER  IL  CONFERIMENTO  DI  INCARICO  QUINQUENNALE

PER  LA  COPERTURA  DI  N.  1  POSTO  DI  DIRETTORE  DELLA  STRUTTURA

COMPLESSA  AREA  TERRITORIALE  MONTANA:  SOSTITUZIONE  DI  UN

COMPONENTE  TITOLARE  E  DI  UN  COMPONENTE  SUPPLENTE  DELLA

COMMISSIONE DI VALUTAZIONE.  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 25/05/2021 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Traetta Federica -  Responsabile del procedimento Risorse Umane 

Rebora Elena -  Direttore Risorse Umane 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Serafin Enrico


		2021-05-25T16:53:36+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




